
A. Informácie o účtovnej jednotke 

 

a) Obchodné meno účtovnej jednotky:  

 EKO-10 s.r.o. 

Sídlo spoločnosti:  Nám. Mládeže 117/27  

     Veľký Meder 932 01 

IČO:                36 541 354 

IČ DPH: 2020160164  

Dátum založenia:   29.03.2001 

Dátum vzniku:        23.04.2001 

 

b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:  

c) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:  
-  obchodná činnosť s komoditami v rozsahu voľnej živnosti (veľkoobchod, maloobchod) 
-  sprostredkovateľská činnosť obchodu 
-        nákup a predaj osív  
- poskytovanie služieb v oblasti vedenia účtovníctva 
-       administratívne práce 
-       ubytovanie v rozsahu voľnej živnosti  

 

 

d) Počet zamestnancov k 31.12. 2013  vid. tabuľkovú časť bod 1 

 

e) Podniky, v ktorých je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom: nie 

 

f) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:  

Táto účtovná závierka je riadna účtovná závierka spoločnosti EKO-10 s.r.o. bola 

zostavená za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 podľa 

slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania 

pre podnikateľov.  

 

g) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie, 

t.j. rok 2012, valným zhromaždením spoločnosti dňa 20.05.2013. 

 

B. Zrušené 

 

C. Informácie o konsolidovanom celku  

    Účtovná jednotka nie je súčasťou žiadnej konsolidácie. 

 

 

 

D. Ďalšie informácie 

a) účtovné zásady a účtovné metódy – časť E 

b) údaje vykázané na strane aktív súvahy –časť F 

c) údaje vykázané na strane pasív súvahy – časť G 



d) výnosy – časť H 

e) náklady – časť I 

f) daň z príjmov – časť J 

g) podsúvahové účty – časť K 

h) iné aktíva a iné pasíva – časť L 

i) spriaznené osoby – časť M a N 

j) skutočnosti, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom  

jej zostavenia – časť O 

k) prehľad zmien vlastného imania – časť P 

l) prehľad peňažných tokov – časť R,T. 

 

E. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach 

a) Účtovná závierka za rok 2013 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania  

v činnosti. 

b) V účtovnej jednotke v priebehu bežného účtovného obdobia nenastali žiadne významné 

zmeny účtovných zásad a účtovných metód. 

 Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom 

o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej 

republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t.j. 

v eurách. 

 Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania zásady nezávislosti účtovných období t.j. 

účtovania nákladov a výnosov do toho účtovného obdobia, s ktorým vecne a časovo 

súvisia. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné 

obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia. 

 Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t.j. zohľadňujú sa 

v účtovníctve všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku  

a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa zaúčtujú pri plnení dodacích podmienok, 

nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke 

práva. 

 Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky 

a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej 

doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej 

pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok 

odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako 

krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok. 

 Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti 

vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív 

a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. 

Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť. 

 Vykázané dane – účtovná jednotka vykazuje daň splatnú, daň odloženú nevykazuje, 

nakoľko nenastali dôvody na jej výpočet. 

 

c)  Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov  

Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie 

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t.j. historických cien). 

Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto: 



1. dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena 

ja cena, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním (napr.: 

prepravné, clo).   

2. zásoby obstarané kúpou – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa 

používa metóda FIFO. Do vedľajších nákladov vstupuje najmä prepravné. 

3. pohľadávky -  pri ich vzniku menovitou hodnotou 

                    -  pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) obstarávacou cenou   

4. peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou 

5. krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou 

6. časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou 

7. záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov -  pri ich vzniku menovitou 

hodnotou 

8. časové rozlíšenie na strane pasív súvahy -  očakávanou menovitou hodnotou 

 

Cudzia mena podľa §24 ods.2 zákona o účtovníctve majetok a záväzky v cudzej mene 

prepočítavajú sa na eurá kurzom ECB platným v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia 

účtovného prípadu. 

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za menu euro, sa používa kurz, za ktorý 

bola cudzia mena nakúpená 

d) Odpisový plán pre dlhodobý majetok:  

Odpisy hmotného majetku sú stanovené v súlade s účtovnými zásadami. Spoločnosť 

zostavuje odpisový plán na základe ktorého vykonáva odpisovanie majetku do výšky 

jeho ocenenia v účtovníctve.  

Odpisy  dlhodobého hmotného majetku sú stanovené na základe predpokladanej doby 

jeho užívania. Odpisovať sa začína prvým rokom uvedenia majetku do užívania. 

O dlhodobom hmotnom majetku, ktorého obstarávacia cena je 1 700,00 EUR a menej sa 

účtuje ako o zásobách. 

Samostatná hnuteľná vec- dopravný prostriedok - predpokladaná doba užívania: 4 roky. 

 

       Druh dlhodobého majetku Doba 

odpisovania 

Sadzba odpisov Odpisová metóda 

Dopravný prostriedok 4 roky 1/4 rovnomerná 

Klíma 12 1/12 rovnomerná 

 
       Druh dlhodobého majetku Doba 

odpisovania 

Sadzba odpisov Odpisová metóda 

Budova 20 rokov 1/20 rovnomerná 

 

e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku s uvedením zložky majetku a ich ocenenia:  nie 

 

f) Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovanej v bežnom účtovnom 

období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú 

stratu minulých rokov. Informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných 

období účtovanej v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok 

hospodárenia bežného účtovného obdobia.    nie 



 

 

 

F. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy 

a) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku:   

     Spoločnosť nevlastní nehmotný dlhodobý majetok. 

     Dlhodobý hmotný majetok  vid. tabuľkovú časť bod 3  

    1. prehľad o pohybe dlhodobého majetku  

    2. prehľad oprávok podľa jednotlivých zložiek dlhodobého majetku  

    3. prehľad o zostatkových hodnotách dlhodobého majetku na začiatku účtovného obdobia        

a na konci účtovného obdobia 

b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého hmotného majetku  

Predmet poistenia Typ poistenia Názov poisťovne Ročné poistné / 

Poistná suma 

Dopravný prostriedok 

MERCEDES B 180 

zákonné ALIANZ 168 

Dopravný prostriedok 

MERCEDES B 180 

havarijné ALIANZ 692 

BUDOVA- 

EKOAPARTMANY 

majetok a efekt UNIQA  62 

BUDOVA 

administratívna 

majetok a efekt UNIQA 58 

ZARIADENIE zariadenie UNIQA 42 

 

c) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku, na ktorý je 

zriadené záložné právo a o dlhodobom hmotnom majetku pri ktorom má účtovná jednotka 

obmedzené právo s ním nakladať:   

Účtovná jednotka vlastní pozemok a administratívnu budovu, na ktorú je záložné právo 

v prospech VÚB banka a.s. Výška zábezpeky je 73.027 EUR . 

 

d) Prehľad o dlhodobom majetku, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou 

o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy 

o výpožičke: nie 

 

e) Prehľad o nadobudnutom dlhodobom nehnuteľnom majetku alebo prevedenom dlhodobom 

nehnuteľnom majetku, pri ktorom  nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra 

nehnuteľností do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom účtovná jednotka 

tento majetok užíva: nie 

 

f) Popis goodwillu a spôsob výpočtu jeho hodnoty: nie 

 

g) Položky účtované na účte 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku: nie 

 



h) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie: 

nie 

 

i) Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho 

umiestnení: nie 

 

j) Obstarávacia cena zložiek finančného majetku na začiatku účtovného obdobia, prírastky, 

úbytky a presuny tohto majetku v obstarávacej cene počas bežného účtovného obdobia  

a stav na konci účtovného obdobia:  

účtovnej jednotke bol poskytnutý dlhodobý úver s predpokladanou dobou splatnosti 

10.12.2015 a s úrokovou sadzbou 5,59%p.a.  

 

k) Opravné položky k dlhodobému finančnému majetku: nie 

 

l) Zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku: nie 

 

m)  Prehľad o dlhodobom finančnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo 

a o dlhodobom majetku pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: 

nie 

 

n) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku, ktorý je k 31.12. ocenený reálnou hodnotou 

alebo metódou vlastného imania, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok 

hospodárenia a na výšku vlastného imania: nie   

 

o) Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy:  nie 

 

p) Prehľad o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a pri ktorých má účtovná jednotka 

obmedzené právo s nimi nakladať: nie 

 

q) Prehľad o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj: nie 

 
r) Opravné položky k pohľadávkam:  

Opravná položka bola tvorená k nepremlčanej pohľadávke: 

 z faktúr číslo: 100042,100080,100093,100102,100103 splatných v roku 2010  

Opravná položka bola tvorená vo výške 50 % z menovitej hodnoty,  t.j. 442,91EUR , ktorá 

je uznaná za daňový výdavok podľa § 20 ods.14 písm. b) Zákona č. 595/2003 Z. z. o dani 

z príjmov. 

                        100008,100022,100039 splatných v roku 2010   

Opravná položka bola tvorená vo výške 50 % z menovitej hodnoty,  t.j. 214,20EUR , ktorá 

je uznaná za daňový výdavok podľa § 20 ods.14 písm. b) Zákona č. 595/2003 Z. z. o dani 

z príjmov. 

                        100096,100114 splatných v roku 2010   

 Opravná položka bola tvorená vo výške 100 % z menovitej hodnoty,  t.j. 595,30EUR , 

ktorá je uznaná za daňový výdavok podľa § 20 ods.14 písm. b) Zákona č. 595/2003 Z. z. 

o dani z príjmov. Vid. tabuľkovú časť bod 14 

 

s) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti: vid. tabuľkovú časť bod 15 



 

t) Pohľadávky zabezpečené záložným právom, alebo inou formou zabezpečenia                    

vid. tabuľkovú časť bod 16: nie 

 

u) Pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a pohľadávky, pri ktorých má účtovná 

jednotka obmedzené právo s nimi nakladať: nie 

  

v) Popis vzniku odloženej daňovej pohľadávky: nie 

 

w)  Významné zložky krátkodobého finančného majetku:  (riadok 055 Súvahy) vid. tabuľkovú 

časť bod 17 

 

x) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku: nie 
 

y) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a pri ktorom má 

účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: nie 

 

za) Prehľad o krátkodobom finančnom majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka oceneného reálnou hodnotou, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia 

na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania: nie 

 

zb) Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich 

období: 

V priebehu účtovného obdobia boli zúčtované náklady budúcich období  vo výške  468 

EUR. Účtovná jednotka vykazuje k uzávierkovému dňu náklady budúcich období 

krátkodobé na telefónne poplatky, poistné a iné. 

 

G. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy 

a) Údaje o vlastnom imaní za bežné účtovné obdobie:   

1. základné imanie spoločnosti je 67 882 EUR . V roku 2001, ktoré bolo upísané 

a splatené vo výške 6640 EUR pri založení spoločnosti a v roku 2009 bolo zvýšené na 

sumu 67 882 EUR  

2. hodnota upísaného vlastného imania: nie 

3. rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázanej 

v predchádzajúcom účtovnom období: vid. tabuľkovú časť bod 22 

4. akcie a podiely na základnom imaní vlastnené účtovnou jednotkou, vrátane akcií 

a podielov na základnom imaní vlastnených ňou jej dcérskymi účtovnými jednotkami 

a osobami, v ktorých má účtovná jednotka podstatný vplyv: nie 

5. Prehľad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo 

na účty vlastného imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty 

majetku pri použití metódy vlastného imania; uvádza sa aj súčet ziskov a strát:  nie  

6. zisk vytvorený v roku 2012 pripadajúci na podiel na základnom imaní:  

Na 1 EUR podielu na základnom imaní pripadá 2,51 EUR zisku  (170 195 : 67 882)  

vytvoreného v roku 2012.  

   



b) Údaje o rezervách:  (r. 089 Súvahy):  nie 

 

c) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti:   vid. tabuľkovú časť bod 24 

     

d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti: vid. tabuľkovú časť bod 24 

      

e) Hodnota záväzkov zabezpečených záložným právom alebo zabezpečeným inou formou 

zabezpečenia a to s uvedením formy zabezpečenia:  nie 

 

f) Popis vzniku odloženého daňového záväzku: nie 

 

g) Záväzky zo sociálneho fondu: vid. tabuľkovú časť bod 26 

 

h) Vydané dlhopisy : nie 

 

i) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci: vid. tabuľkovú časť bod 28 

 

j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich 

období: nie 

 

k) Významné položky derivátov: nie 

 

l) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi, pričom sa uvádza forma tohto zabezpečenia: 

nie 

 

m) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu  (u nájomcu): nie 

 

 

H.  Informácie o výnosoch 

 

a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar - opis a hodnota tržieb podľa jednotlivých 

typov výrobkov a služieb a hlavných oblastí odbytu 

 

Tržby z predaja tovaru boli hlavne z predaja hnojív vo výške 5 917 666 EUR  

Tržby z predaja služieb sú z: 

-prenajímania prenajatej nehnuteľnosti na turistické účely: 6 774 EUR 

-prenájom administratívnej budovy: 26.085 EUR 

-administratívne práce: 36 000 EUR 

-služby spojené s prenájmom: 4703 EUR 

-ostatné:707 EUR 

 

b) Údaje o zmene stavu vnútroorganizačných zásob: nie 

 

c) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov:  nie 

 

d) Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti: nie 

 

e) Významné položky finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov; osobitne sa 

uvádza hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka : nie 



  

      

f) Údaje o mimoriadnych výnosoch:  nie 

 

g) Suma čistého obratu podľa §19 ods. 1 písm. a) druhého bodu Zákona č. 431/2002 Z. z. 

o účtovníctve, ďalej len Zákon, pričom osobitne sa uvádza suma a opis iných výnosov 

súvisiacich s bežnou činnosťou, ktorú účtovná jednotka vykonáva ako svoju bežnú 

prevádzkovú činnosť súvisiacu s predmetom podnikania a ktorá vplýva na schopnosť 

účtovnej jednotky generovať peňažné prostriedky a ekvivalenty peňažných prostriedkov 

v budúcnosti, napríklad úrokové výnosy, dividendy a výnosy z predaja finančného 

majetku:    vid. tabuľkovú časť bod 33 

 

 

I. Informácie o nákladoch  

 

a) Významné položky nákladov za poskytnuté služby  

Účtovná jednotka účtovala o službách celkom vo výške 168 300 EUR.  

Služby sa účtovali v členení na 

 opravy a udržiavanie  6 537 EUR 

 cestovné 167 EUR 

 náklady na reprezentáciu 69 EUR 

 poštovné  309 EUR   

 telefónne poplatky  1 029 EUR 

 právne a ekonomické služby 8 650 EUR 

 programátorské práce   261 EUR 

 preprava tovaru k odberateľovi 130 176 EUR 

 nájomné 500 EUR 

 sprostredkovanie predaja 14 805 EUR 

 ostatné služby pranie bielizne 5 797 EUR 

 

 

b) Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti: 955 EUR 

- dary       300 EUR 

- pokuty      567 EUR 

- členské      88 EUR 

 

c) Významné položky finančných nákladov a celková suma kurzových strát; nie 

 

Účtovná jednotka účtovala o platených úrokoch vo výške 1 599 EUR a poplatkoch 

platených banke vo výške 1 641 EUR.  

 

d) Údaje o mimoriadnych nákladoch nie 

 

e) Náklady voči  audítorovi  tabuľkovú časť bod 34: nie 

 

 

 

 

 



J. Informácie o daniach z príjmov 

  

a) - e) Informácie o odložených daniach: nie 

 

f) Vzťah medzi sumou splatnej a odloženej dane a výsledkom hospodárenia :  

vid. tabuľkovú časť bod 36 

 

g) Informácia o zmene sadzby dane z príjmov:  vid. tabuľkovú časť bod 36 

 

K. Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch  

(informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, 

o pohľadávkach a záväzkoch z opcií, o odpísaných pohľadávkach a pohľadávkach 

a záväzkoch z leasingu):  nie 

 

L. Informácie o iných aktívach a iných pasívach  nie 

 

M. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov 

a iných orgánov účtovnej jednotky   

a) výške priznaných odmien za účtovné obdobie pre členov štatutárneho orgánu, dozorného 

orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky z dôvodu výkonu ich funkcie: nie  

 

  b) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov 

štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to v členení za 

jednotlivé orgány: nie 

 

c) pôžičkách poskytnutých členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu 

účtovnej jednotky: nie 

 

d) hlavných podmienkach, na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia a 

pôžičky poskytnuté; pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby: nie 

 

e) celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely 

členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré sa 

vyúčtovávajú: nie 

 

N.  Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb 

 

a) zoznam obchodov neuzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok, ktoré 

sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami uvedenými v časti L. 

písm. b), a to  

1. druh obchodu, napríklad kúpa alebo predaj, poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, 

licencie, transfery, know-how, úver, pôžička, výpomoc, záruka: nie 

 



2. významná charakteristika obchodu, a to najmä hodnotové vyjadrenie obchodu alebo 

percentuálne vyjadrenie obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou 

jednotkou, informácia o neukončených obchodoch v hodnotovom vyjadrení obchodu alebo 

percentuálnom vyjadrení obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou 

jednotkou a informácia o cenách realizovaných obchodov medzi účtovnou jednotkou a 

spriaznenými osobami: nie 

 

b) o obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane 

okrem informácií o týchto obchodoch, ktoré sa v súlade s požiadavkami na uvádzané 

informácie podľa § 3 ods. 1 uvádzajú samostatne.  

  Účtovná  jednotka uzavrela v roku 2013 obchody len na základe obvyklých obchodných 

podmienok 

 

O. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, do dňa zostavenia účtovnej závierky : nie 

 

a) poklese alebo zvýšení trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré 

nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej 

závierky s uvedením dôvodu týchto zmien:  

b) dôvodoch pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek, o ktorých sa účtovná jednotka 

dozvedela medzi dňom, ku ktorému účtovná závierka zostavuje a dňom jej zostavenia a 

ktoré sa týkajú ich stavu ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,  

c) zmene spoločníkov účtovnej jednotky,  

d) prijatí rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti,  

e) zmenách významných položiek dlhodobého finančného majetku,  

f) začatí alebo ukončení činnosti časti účtovnej jednotky, napríklad odštepného závodu, 

organizačnej zložky, prevádzkarne,  

g) vydaných dlhopisoch a iných cenných papierov,  

h) zlúčení, splynutí, rozdelení a zmene právnej formy účtovnej jednotky,  

i) mimoriadnych udalostiach, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napríklad o 

živelnej pohrome,  

j) získaní alebo odobratí licencií alebo iných povolení významných pre činnosť účtovnej 

jednotky.  

     Po 31. decembri 2013  do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, 

ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré 

sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.    

P. Prehľad zmien vlastného imania 

vid. tabuľkovú časť bod 37 

 


